検査部・細胞療法部ガイドブック管理手順書（様式自由）

 1 / 2

                         2021年7月8日

診療科長 医局長

病棟医長 外来医長

中央診療施設副部長  殿

看護部長 看護師長

事務部長

検査部

検査部回報 2021- No.28

病院情報システム更新時の検査体制について

日頃より検査業務にご理解・ご協力いただきありがとうございます。

病院情報システム更新および検査システム更新時（下図）の検査体制についてご案内いたします。

※紙伝票については回報2021-No.29も参照下さい。

※検査結果参照（停止時のみ）については回報2021-No.30も参照下さい。

①の期間

紙伝票【1】【2】および【SARS-CoV-2(新型コロナウイルス)核酸検出検査】のみの運用となります。

システム切替に注力するため検体の預かり等もできません。検査結果は紙報告、メッセンジャー運搬と

なります。結果確認に時間を要するため、通常通りのFAXによるパニック値報告を行います。

検査部・細胞療法部ガイドブック管理手順書（様式自由）

 2 / 2

②の期間

１）通常通りラベルを貼付し検体提出（事前に[オーダー登録]だけでなく、[ラベル発行]必須）

２）ラベルがない場合、紙伝票と手書きラベルで検体提出

紙伝票【1】【2】【8】【SARS-CoV-2(新型コロナウイルス)核酸検出検査】のみ検査実施、

紙伝票【3】【4】【5】【6】【7】の項目には一部預かり可能項目（検査は後日・入院時検査など）

があります。検査室にご相談ください。

紙伝票【9】【10】【11】は依頼頂けません。

※①②の期間の注意とお願い

⚫ ②期間では全て緊急検査扱いとし、FAXによるパニック値報告は行いません。

⚫ 外注検査は依頼できません。

⚫ 容器等の問い合わせ対応には時間を要します。

⚫ 最低限の検査依頼にご協力お願いいたします。

今後とも検査業務にご理解・ご協力よろしくお願いいたします。

上記についてのお問い合わせは、サテライト検査室（PSH 96900）までお願い致します。